*tÜÍilmElâ

#àã5i*:'riorl§ É,Ruffil'"
Renovação e Trabalho

REQUERIMENTO NO. C2C /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa,

O vereador que a este subscreve WARLLEY SILVA MAGALHÃES
nos termos regimentais vigentes vem mui respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência que após o conhecimento do Plenário, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal EURES
RIBEIRO PEREIRA, competente o que se requer.

ILtlanutenção das estradas do Cais,
que dão acesso às margens do Rio
São Francisco, tendo em vista a
necessidade de garantir melhores
condições de tráfego e segurança
para os cidadãos que utilizam essas
vias.

APROVADO
Justificativa: Gtu)srr oo

,ri
aa .i-ilC3 teALí
rescÂo onorroÂna

As estradas do Cais são essenciais para o deslocamento da
população, especialmente dos pescadores, comerciantes, turistas e
demais cidadãos que utilizam a área ribeirinha para atividades
econômicas e de lazer. No entanto, observa-se que essas vias
encontram-se em estado de deterioração, com buracos, erosões e
falta de infraestrutura adequada, dificultando o tráfego de veículos e
pedestres.

A manutenção dessas estradas é fundamental para:

Melhorar a mobilidade da população;

Av. Santa Catarina,382, João Paulo ll - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 3481-4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g mai l.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂmaRA MUNtctPAL
BOM JEISUS
DALAPA!Í?61$1

Renovação e Trabalho

Facilitar o escoamento da produção local;

Promover o turismo e o comércio na região;

Garantir maior seguranÇa e conforto aos usuários da via.

Urgência os serviços necessários para a recuperação e
manutenção dessas estradas, assegurando melhores condições de
trafegabilidade e acessibilidade para todos.

certo da atenção de Vossa Excelência e dos nobres pares, conto
com o apoio para a aprovação deste requerimento.

Gabinete do Vereador warlley silva Magalhães da câmara
Municipal de Bom Jesus da Lapa, 18 de março de 2025.

Warlley Silva Magalhães

VEREADOR PP
.dÉ,GEBEMOS
eu: {8./O3 /aOaF

6s {1:3+ )r-^.
-CE"-À-

Av. Santa Catarina,38.2, João Paulo ll - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 3481-4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma i l.com